
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM ŽACLÉŘ 

 

 

JAKÉ ÚKOLY TIC ŽACLÉŘ PLNÍ? 

- TIC Žacléř obdrželo i v r. 2024 certifikaci klasifikační třídy C v rámci 

asociace infocenter A.T.I.C. dle Jednotné klasifikace turistických informačních 

center České republiky od České centrály cestovního ruchu a Asociace 

turistických informačních center České republiky.  

- Infocentrum poskytuje individuální informační služby občanům Žacléře                   

a turistům, kteří k nám zavítají. Informuje o kulturních, společenských                         

a sportovních akcích, tipech na výlety v blízkém i vzdálenějším okolí                                  

i sousedním Polsku, dopravním spojení, ubytovacích a stravovacích 

možnostech etc.   



- V TIC Žacléř jsou k dispozici bezplatné informační materiály,                                   

také v cizojazyčných mutacích. V prodeji jsou nejrůznější mapy, průvodci, 

suvenýry, regionální výrobky, turistické známky, vizitky a místní výrobky.  

- Zajišťuje organizátorům akcí předprodej vstupenek – např. Tančíme  

se Šlágrem, Bornfloss Rock 

- Infocentrum vydává vlastní propagační materiály – zajišťuje přípravu textů,               

nafocení obrazových materiálů, návrh grafiky a finální podoby  

- Pořizuje fotografie pro propagační účely města 

- Návštěvníci infocentra mohou využít bezplatný internet, kopírovací služby                

a bezplatné toalety  

- Město Žacléř je členem svazků - Svazek obcí Východní Krkonoše se sídlem 

v Trutnově a Krkonoše – svazek měst a obcí - se sídlem ve Vrchlabí. S těmito 

organizacemi TIC pravidelně spolupracuje a účastní se pracovních setkání. 

Svazkům jsou pravidelně zasílány aktuální informace o regionu, zejména  

o kulturních a sportovních akcích a tipech na výlety, které jsou zveřejňovány  

na webových stránkách www.krajinapodsnezkou.cz a www.krkonose.eu.  

- TIC dodává podklady pro prezentace v tištěných informačních 

materiálech, top akcích atd. Přispívá do turistických novin Krkonošská sezóna, 

které vycházejí 2x ročně.  

- Pátým rokem je TIC zapojeno do projektu Svazku Krkonoše – svazek měst                    

a obcí s názvem Pohádkové Krkonoše a Podkrkonoší, jehož součástí                              

je i razítkovací hra. Městské muzeum a Turistické informační centrum Žacléř                 

se stalo jedním z razítkovacích míst a také místem, kde mohou účastníci 

vyzvednout odměnu za nasbíraná razítka.  

- Propagační materiály k Žacléři jsou infocentrem distribuovány na veletrhy 

doma i v zahraničí, ostatním infocentrům v Krkonoších, Podkrkonoší i na polské 

straně Krkonoš 

- Zaměstnanci se průběžně dále vzdělávají zejména v jazykové vybavenosti, 

práci s webovými systémy, sociálními sítěmi, využití technologie AI apod. 

- Nedílnou součástí infocentra je obchod s upomínkovými předměty, 

regionálními produkty, mapami, pohlednicemi, poštovními známkami  

ad. zbožím  

 

http://www.krajinapodsnezkou.cz/
http://www.krkonose.eu/


ČLENY A.T.I.C. 

TIC Žacléř je členem Asociace turistických informačních center České republiky, 

což je samostatné, dobrovolné profesní sdružení, nezávislé vůči vládě, zastupitelským 

orgánům, politickým stranám, podnikatelským subjektům a organizacím. Jako profesní 

organizace informačních center zajišťuje činnost v turismu, a tím pomáhá rozvoji 

cestovního ruchu v ČR. 

A.T.I.C. ČR prostřednictvím své členské základny zajišťuje pravidelná setkání  

a společné akce, odborné zájezdy, vzdělávací semináře pro pracovníky turistických 

informačních center v jednotlivých krajích ČR, prosazuje zájmy členů v ČR  

i v mezinárodní oblasti, předkládá státním i nestátním institucím vlastní návrhy  

a požadavky na řešení problematiky činnosti informačních center, spolupracuje  

s orgány státní a místní správy za účelem rozvoje cestovního ruchu a služeb 

obyvatelstvu v dané oblasti a řeší i další záležitosti. Připomínkami a návrhy se podílí 

na tvorbě norem a předpisů ve výše uvedené oblasti. Každoročně pořádá pracovní 

dvoudenní mítinky, pokaždé na jiném místě s jinou programovou náplní. 

 

PRAVIDELNÁ SETKÁVÁNÍ, ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍ KURZY  

Pravidelně se účastníme setkání pracovní skupiny informačních center Krkonoš, 

kde jsou řešeny aktuální podněty pro rozvoj turismu, v tomto roce např. Krkonošská 

sezóna, marketingový plán, propagační materiály, statistika návštěvnosti, které město 

Žacléř podporuje. Pravidelně zpracováváme akce do krkonošského Newsletteru  

a TOP akcí pro každý měsíc, výlety pro stránky www.krkonose.eu  

V roce 2024 jsme se zúčastnili níže uvedených školení a setkání: 

- 9. dubna 2024 - Setkání Pracovní skupiny IC Krkonoše ve Víchové  

nad Jizerou  

- 8. února 2024 - Kreativní techniky pro obsahové tvůrce – školení 

v Odborném pracovišti Muzea východních Čech v Hradci Králové 

- 22. února 2024 – Úvod do AI pro pracovníky TIC – školení, jak využít umělou 

inteligenci při propagaci turistického ruchu – tvorbě i překladech propagačních 

textů, vytváření plakátů, fotografií i videí – online 

http://www.krkonose.eu/


- 18. dubna 2024 – Interpretace, aneb jak nadchnout návštěvníky, Vrchlabí, 

zámek, malá zasedací místnost  

- 18. dubna – Munipolis – online školení  

- 7. května 2024 - setkání pracovní skupiny IC Krkonoše v Doteku v Horním 

Maršově  

- 10. května 2024 – Jak zorganizovat úspěšné eventy – školení ve Vrchlabí, 

v centrále Správy Krnap v Ekocentru Krtek  

- 4. června 2024 - setkání Pracovní skupiny informačních center Krkonoš  

ve Vrchlabí, přípravy na letní sezonu, seznámení s akcemi, novinkami, 

uzavírkami v Krkonoších, distribuce propagačních materiálů    

- 5. září 2024 - Setkání Pracovní skupiny informačních center Krkonoš 

v Martinicích v Jizerských Horách, seznámení s cestou Pojizerským Pacifikem  

- 11. září 2024 – Jak na tvorbu příspěvků, reels a stories - školení s Eliškou 

Martynkovou, Gayerovy kasárny Hradec Králové  

 

V říjnu 2024 jsme se zúčastnili Členského fóra ATIC v Pardubicích, kde byli 
účastníci seznámeni s informacemi k Týdnu TIC, krajským dotacím, úpravami 
rozpočtu asociace, oslavami 30 let asociace a dalšími tématy  
 
- 17. – 18. října 2024 - Členské fórum ATIC v Pardubicích – účast na fóru 

asociace informačních center, na jehož programu bylo seznámení s dotačními 

programy Královéhradeckého kraje, informacemi k blízkému týdnu 

informačních center, kterého se Žacléř pravidelně účastní, oslavami 30 let 

fungování asociace, školeními, rozpočtem asociace ad.  



- 22. října 2024 - Canva v placené verzi – školení práce s grafickým programem 

na tvorbu plakátů, který naše TIC používá, v Centru kreativního muzejnictví  

v Hradci Králové  

- 19. listopadu 2024 - setkání Pracovní skupiny informačních center 

Krkonoš ve Vrchlabí 

- 12. prosince 2024 - AI v cestovním ruchu, školení na městském úřadu  

v  Trutnově  

 

PROPAGAČNÍ MATERIÁLY ŽACLÉŘE NA VELETRZÍCH DOMA I V ZAHRANIČÍ 

V rámci obou svazků je město Žacléř se svými propagačními materiály zastoupeno 

na veletrzích cestovního ruchu v tuzemsku i zahraničí (Polsko, Německo).  

Po covidové pauze se veletrhy opět rozeběhly a v r. 2024 se prostřednictvím svazků 

město Žacléř prezentovalo na několika z nich.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNÍ KALENDÁŘE SOUČASNÝCH FOTOGRAFIÍ PRO ROK 2025  

 

V průběhu roku 2024 bylo připravováno vydání nástěnného kalendáře formátu A3,  

na šířku s fotografiemi ze Žacléře a blízkého okolí, které pořídil zaměstnanec muzea 

Jiří Pospíšil. Kalendář byl vydán v nákladu 150 ks a bylo navázáno na prvotní počin 

v roce 2023.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVÉ VELKOFORMÁTOVÉ BANNERY LÁKAJÍCÍ K NÁVŠTĚVĚ  

 

Na čelní fasádu sídla muzea a infocentra byly po konzultacích s Národním 

památkovým ústavem umístěny 3 m velkoformátové bannery, upoutávající na expozici 

muzea a služby Turistického informačního centra. Bannery jsou snímatelné  

a vyměnitelné.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU UPOMÍNKOVÝCH PŘEDMĚTŮ NA PRODEJ  

 

Každý rok se snažíme rozšířit nabídku prodejních upomínkových předmětů a zároveň 

podporovat místní řemeslníky a výrobce. Nabízíme výrobky žacléřských firem a tvůrců 

– např. Zdravé lahve, svíčky firmy Reichl, keramiku z ateliéru Ireny Hirai, tak také 

krkonošských výrobců – např. medovinu Apicor z Rudníku, háčkované hračky paní 

Raabensteinové z Trutnova ad. V roce 2024 jsme doplnili sortiment o med z podhůří 

Rýchor pana Leblocha. Zajišťujeme a vytváříme fotografické podklady se žacléřskými 

motivy pro pohlednice, magnetky. Vydáváme a navrhujeme pohlednice s motivy 

města. Nabízíme publikace věnované regionální historii i zajímavostem.     

 

 

 

 

 



SESTAVOVÁNÍ PŘEHLEDU KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ V ŽACLÉŘI 

PRO KAŽDÝ MĚSÍC  

Infocentrum pravidelně připravuje ucelený 

měsíční souhrn kulturních a sportovních akcí 

pořádaných ve městě Žacléř. S dostatečným 

předstihem jsou oslovováni organizátoři akcí 

ve městě Žacléř s prosbou o dodání údajů  

a termínů připravovaných akcí. Tyto jsou 

zapracovány do měsíčních přehledů. Přehledy 

jsou tištěny na plakátovací papíry formátu A2, 

vyvěšovány na plakátovací plochy  

a propagovány elektronicky. Pro každý měsíc 

je volena specifická fotografie, sladěná 

s daným ročním obdobím. První přehled byl 

vydán v říjnu roku 2022. Fotografie pochází 

z archivu infocentra a muzea, jejich autorem  

je zpravidla zaměstnanec Jiří Pospíšil.  

 

 

 

PROPAGACE NA INFORMAČNÍCH PANELECH S MAPAMI V ŠIROKÉM OKOLÍ  

 

Turistické informační centrum umístilo  

ve spolupráci s firmou Raffael Art - Červený 

Kostelec upoutávku na muzeum a infocentrum 

na informačních panelech s mapami  

u rozhledny Žaltman, Bílý kámen, upoutávky 

jsou dále k vidění v Adršpachu, Teplických 

skalách, Dobrošově, na mapových 

podkladech v Peci pod Sněžkou, Malých 

Svatoňovicích, na Broumovsku, na velko-

plošných mapách Trutnova.  

 



MIMOŘÁDNĚ POSKYTOVANÉ SLUŽBY V ROCE 2024  

 
 
Po předchozí domluvě poskytujeme průvodcovské služby po městě Žacléř, v říjnu nás takto 
navštívili členové alternativního a kulturního centra z německé Pirny, které jsme v německém 
jazyce provedli po městě i muzeu   

 

7.5. 2024   Provádění trutnovských seniorů po centru města a muzeu  

Trutnovský klub seniorů se vypravil na návštěvu do našeho města 

a vyžádal si komentovanou prohlídku městem a muzeem.  

Pro účastníky jsme zajistili také návštěvu kostela Nejsvětější 

Trojice a vyprávění k varhanám. Ke skupině se přidali další 

náhodní turisté z Německa a prohlídka nakonec proběhla 

dvoujazyčně.   

 

11. 5. 2024   Registrace účastníků Slavnostního zahájení cyklosezóny   

Zaměstnanci muzea/infocentra ve spolupráci s městem Žacléř 

zajišťovali ve vestibulu muzea registraci účastníků cyklovýletu  

a poskytování mapy trasy.  



5. 7. 2024   Den lidových řemesel  

Žacléřské náměstí ožilo jubilejním 20. ročníkem lidového jarmarku 

na žacléřském náměstí s bohatým kulturním programem, 

řemeslnými stánky, hudebním programem, tvůrčími dílnami  

pro děti, ukázkou výcviku dravých ptáků, akce byla ukončena  

již tradičním ohňostrojem. Žacléřské muzeum je hlavním 

organizátorem akce, oslovuje řemeslníky, plánuje rozvržení 

stánků, zajišťuje doprovodný i hlavní program. 

 

12. 07. 2024  Jakub Smolík – předprodej vstupenek  

 V TIC Žacléř probíhal předprodej vstupenek na koncert  

J. Smolíka, který se uskutečnil v areálu za Texlenem, jehož 

organizátorem je Attila Nagy - Žacléř naživo 

 

30. 08. 2024  Naživo – předprodej vstupenek  

 V TIC Žacléř probíhal předprodej vstupenek na koncert Naživo, 

který se uskutečnil  v areálu za Texlenem, jehož organizátorem  

je Attila Nagy - Žacléř naživo 

 

14. 09. 2024  Den evropského dědictví 

Navzdory výpadku energie a špatným povětrnostním podmínkám 

proběhl program Dne evropského dědictví. Za velké účasti 

návštěvníků byla zahájena výstava výtvarnice Ireny Hirai, výstava 

fotografky M. Schärfnerové v Galerii Pošta, výstava panenek  

ve společenských prostorách muzea a proběhly výtvarné dílny. 

Varhanní koncert naplánovaný na tento den byl přeložen  

na říjnový termín.  

 

5. 10. 2024  Přemysl Kšica – varhany, Karolína Janů – zpěv - Varhanní 

koncert v kostele Nejsvětější Trojice v rámci Orlicko-kladského 

varhanního festivalu - Městské muzeum a TIC Žacléř bylo 

pověřeno organizačním zajištěním varhanního koncertu jako 

součásti festivalu pořádaného prof. Michalem Novenkem.  

 



6. 10. 2024   Setkání se zástupci spolku AKuBiZ     

Přivítali jsme zástupce saského spolku AKuBiZ (Alternativního 

kulturního a vzdělávacího centra). Cílem jejich cesty do Krkonoš 

bylo seznámení s historií regionu se zaměřením na období před  

a během II. světové války. Po provedení muzeem a městem jsme 

společně zamířili na žacléřské náměstí a uctili památku Elsy 

Löwitové, majitelky žacléřské likérky, která zahynula v Osvětimi  

a sovětských a francouzských válečných zajatců pohřbených  

na žacléřském hřbitově. 

 

24. 10. 2024  Týden Turistických informačních center  

V rámci týdne Turistických informačních center měli návštěvníci 

zvýhodněné vstupné do žacléřského muzea. Těšíme se na vás.  

 

1. 12. 2024  Rozsvícení vánočního stromu – žacléřské muzeum  

a infocentrum se spolupodílelo na realizaci a přípravách akce 

rozsvěcení vánočního stromu a zajištění barokního ohňostroje  

na Rýchorském náměstí.  

 

22. 12. 2024 Betlémské světlo – trutnovští skauti i tento rok ochotně vyhověli 

žádosti o doručení betlémského světla  

do Žacléře. V letošním roce bylo betlémské světlo zažeháváno  

na Rýchorském náměstí u vánočního stromu.  

 

TÝDEN INFORMAČNÍCH CENTER  

TIC Žacléř se zapojilo do akce Týden informačních center. V rámci Světového dne 

pro rozvoj informací vyhlásila A.T.I.C. ČR na období 21. – 27. října 2024 Týden 

turistických informačních center České republiky. Každé zapojené infocentrum  

si zvolilo konkrétní den, kdy se akce zúčastní. Do akce se zapojilo na 200 informačních 

center z České republiky  

Návštěvníci, kteří ve čtvrtek 24. října 2024 zavítali do žacléřského infocentra, obdrželi 

šálek kávy či čaje, sladké pečivo, drobnou pozornost a snížené vstupné do Městského 

muzea Žacléř. 



ORGANIZOVÁNÍ DNE LIDOVÝCH ŘEMESEL  

 

Již 20. rokem je dne 5. července organizován v Žacléři Den lidových řemesel,  

který se stal tradiční, a co do logistiky organizačně nejsložitější kulturní akcí, která je 

ve městě pořádána. Městské muzeum a infocentrum je od počátku zapojeno  

do příprav, v posledních letech je jedním z hlavních článků organizace. První vedoucí 

muzea, Daniel Mach, byl iniciátorem této akce před 20 lety.  

V muzeu se pravidelně v průběhu roku schází skupina složená ze starosty, 

místostarosty, muzea, zástupců Technických služeb Žacléř a hasičského sboru,  

kteří řeší technické zajištění. Programová náplň pro hlavní a dětskou scénu, 

oslovování řemeslníků je v režii muzea a infocentra. Příprava akce pro další rok začíná 

v podstatě v okamžiku ukončení daného ročníku. Akci navštíví 2.000-3.000 

návštěvníků.       

  

 

 

 



NÁVŠTĚVNOST TIC ŽACLÉŘ 2024 

V roce 2024 využil služeb žacléřského TIC 15.241 návštěvník. Na návštěvnosti 

muzea a infocentra se v roce 2024 negativně podepsala uzavírka komunikace II/300 

Trutnov – Babí – Žacléř od 1. dubna do 23. června 2024, která ztížila přístupnost 

zejména turistům přijíždějícím z jiných částí Krkonoš a Trutnovska. Po ukončení 

uzavírky jsme zaznamenávali stížnosti na špatný stav vozovky zejména v úseku Babí.  

NÁVŠTĚVNOST TIC  

  

MĚSÍC/ROK 2020 2021 2022 2023 2024 

LEDEN  775 342 878 972 915 

ÚNOR 1005 1203 849 1568 1315 

BŘEZEN  259 839 1186 1157 1671 

DUBEN  382 774 1015 922 884 

KVĚTEN  515 1347 1579 1535 1872 

ČERVEN  979 1521 1680 1468 1227 

ČERVENEC 2171 1986 2258 1727 1702 

SRPEN 2356 2172 1624 1888 1521 

ZÁŘÍ  1111 1616 1011 1202 1294 

ŘÍJEN  533 1526 1184 1111 1137 

LISTOPAD 423 1132 1189 1000 901 

PROSINEC 732 827 888 851 802 

CELKEM  11241 15285 15341 15401 15241 

 

 

 

 

 

MĚSÍC/ROK cizinci CZ emaily telefony prospekty Celkem

LEDEN 24 257 426 88 120 915 6 de, 18 pl

ÚNOR 30 452 459 104 270 1315 6 DE, 24 PL

BŘEZEN 24 643 632 142 230 1671 9 DE, 14 PL, 1 UKR

DUBEN 3 130 477 94 180 884 1 DE, 2 NL

KVĚTEN 88 842 548 114 280 1872 86 PL, 2 NL

ČERVEN 42 392 499 99 195 1227 2 DE, 40 PL

ČERVENEC 64 539 563 136 400 1702 12 DE, 19 PL, 21 NL, 12 SK

SRPEN 104 902 281 34 200 1521 34 DE, 42 PL, 15 NL, 3 Izrael, 10 SK

ZÁŘÍ 59 492 422 91 230 1294 19 DE, 40 PL

ŘÍJEN 58 426 364 139 150 1137 31 DE, 24 PL, 2 NL, 1 Vietnam

LISTOPAD 6 180 457 108 150 901 1 SK, 5 PL

PROSINEC 17 234 306 95 150 802 6 DE, 11 PL

Celkem 519 5489 5434 1244 2555 15241

STRUKTURA NÁVŠTĚVNÍKŮ IC

2024



NÁVŠTĚVNOST WEBOVÝCH STRÁNEK  

2024 www.muzeum-
zacler.cz 

www.infocentrum-
zacler.cz Facebook 

LEDEN  363 280 662 

ÚNOR 406 261 1591 

BŘEZEN  392 253 2028 

DUBEN  340 277 1503 

KVĚTEN  509 358 3975 

ČERVEN  557 330 583 

ČERVENEC 1078 562 1403 

SRPEN 409 453 525 

ZÁŘÍ  349 185 1801 

ŘÍJEN  391 245 1114 

LISTOPAD 326 163 1217 

PROSINEC 335 138 1082 

CELKEM  5455 3505 17484 

 

PROPAGACE FORMOU TISKOVIN  

V Žacléřském infocentru jsou nabízeny propagační materiály vytvořené přímo naší 

institucí. Dále jsou zde shromažďovány materiály z turisticky zajímavých míst 

z Krkonoš, Podkrkonoší a polského příhraničí v různých jazykových mutacích, 

poskytované ve většině případů zdarma. Zabýváme se také vytvářením propagačních 

textů pro různé instituce a sdružení.  

 

V roce 2024 byly publikovány články mimo jiné: 

Památník J. A. Komenského – leták formátu A4 skládaný do velikosti DL  

– Městské muzeum Žacléř a TIC Žacléř vydalo skládací leták, který přibližuje zajímavý 

turistický cíl v Černé Vodě – památník Komenského. Byl vydán v česko-polské verzi 

v nákladu 1000 ks. 

Kalendář Staré Žacléřsko 2025 – tvorba popisných textů k jednotlivým snímkům 

připravovaného kalendáře s historickými pohlednicemi 

Kalendář současných fotografií pro rok 2025 – zaměstnanec muzea, Jiří Pospíšil, 

připravil pro město Žacléř kalendář současných fotografií s motivy města Žacléř  

a přičleněných osad  

Motor Journal 6 - červen 2024, 24. ročník upoutávka na výstavu Mušketýr reklamy  

- Ing. Miroslav Sutnar, zveřejněný plakát i fotografie s textem z výstavy    

Krkonoše/Jizerské hory – pravidelné informace o výstavách v žacléřském muzeu  



Veselý výlet léto 2024 – příspěvek formátu A4 věnovaný původu a výkladu 

místopisných názvů v Žacléři a blízkém okolí, str. 19 

Veselý výlet zima 2024/2025 – Žacléřské lyžařské osobnosti – formát A4, sepsání 

příspěvku věnovaného žacléřským zástupcům zimních sportů – bratři Feestovi, 

výstavba lyžařského vleku, tradice skoků na lyžích, str. 18  

Žacléřský Zpravodaj – Před 50 lety se uzavřel příběh Pětidomků u textilní 

továrny, čísla popisná 186-190 – článek věnovaný hrázděným domům u textilní 

továrny, které obývaly rodiny továrních dělníků a byly zbourány v 70. letech 20. století 

4/2024  

Žacléřský Zpravodaj – Rýchory v roce 1951 – vzpomínky Ing. Miroslava Sutnara 

– výňatek z knih vzpomínek jednoho z průkopníků československé reklamy na pobyt 

v Žacléři v 50. letech 20. století 6/2024 

Žacléřský Zpravodaj – Prkenný Důl v roce 1951 – vzpomínky Ing. Miroslava 

Sutnara – výňatek z knih vzpomínek jednoho z průkopníků československé reklamy 

na pobyt v Žacléři v 50. letech 20. století 7/2024 

Žacléřský Zpravodaj – Objekt u bývalé autobusové zastávky Železniční stanice 

historie subtilní stavby, která dříve sloužila jako prodejna textilu pana Koblitze 7/2024 

Žacléřský Zpravodaj – Je důležité posouvat se dál, to platí i pro muzejní instituce  

článek věnovaný stavebním pracím a projektům, které v tomto roce realizovalo 

Městské muzeum Žacléř 10/2024 

Žacléřský Zpravodaj – rozhovor s výtvarnicí Barborou Pavelkovou a jejím projektu 

Tváře muklovského Vatikánu, který byl prezentován v našem muzeu 01/2024 

Žacléřský Zpravodaj – pravidelné rozhovory se zajímavými lidmi z našeho města  

a blízkého okolí – Jaroslav Košťál vyprávěl o skokanském sportu v Žacléři 02/2024, 

Petr Petira – vzpomínky na stavbu vleku, lyžování 03/2024, Annelies Taubová 

zavzpomínala na život v Černé Vodě a práci v textilní továrně 4/2024; rozhovor 

s lampertickým fotografem Markem Feestem 5/2024; rozhovor s modelářem  

a designérem Milanem Koutem o práci s porcelánem 6/2024; Mirka Schärfnerová  

– rozhovor věnovaný fotografické tvorbě úspěšné účastnice žacléřské fotosoutěže 

11/2024; Josef Romanec - báňský záchranář 12/2024  

Fotostrany pro Žacléřský Zpravodaj – fotodokumentace adventních akcí 1/2024; 

zahájení cyklo sezóny 6/2024; květnové akce ve městě Žacléř 6/2024; série fotografií 

z jubilejního 20. ročníku Dne lidových řemesel 8/2024; fotosérie ze Dne evropského 

dědictví 10/2024; fotoblok z adventních akcí 12/2024   



Fotografie na titulních stranách Žacléřského Zpravodaje   

Ozvěny Vraních hor – informace k výstavám a akcím v Žacléři 

Měsíční přehledy kulturních a sportovních akcí – soupisy akcí ve městě Žacléř 

s popisem událostí a kontakty na pořadatele, které jsou tištěny na formát A2, 

umísťovány na výlepové plochy a šířeny elektronicky   

 

 

 

 

 

 

V Žacléři, 7. března 2025  


